

Strzecz, 22 listopada 2022 r.



Wójt Gminy Linia

ul. Turystyczna 15, 84-223 Linia

*P. J. Gajda
P. B. Szumajer*

Osoba reprezentująca:

Adres korespondencyjny:

PETYCJA

My, mieszkańcy i właściciele nieruchomości położonych przy ul. Stara droga w Strzecz ponawiamy petycję w sprawie wykonania drogi asfaltowej na ul. Stara droga w Strzecz na odcinku od nr 1-20, podkreślając przy tym, że do dnia dzisiejszego nie otrzymaliśmy odpowiedzi Organu na poprzednią petycję w tym przedmiocie datowaną na dzień 15.01.2022 r., pomimo upływu niemal roku od dnia jej złożenia, choć obowiązujące przepisy nakazują udzielenie odpowiedzi na zgłoszoną petycję nie później niż w terminie 3 miesięcy od dnia jej złożenia. Milczące ignorowanie zgłoszonej przez nas - mieszkańców gminy Linia petycji, dotyczącej tak istotnej z naszego punktu widzenia kwestii, jak nasze zdrowie i bezpieczeństwo, nie może zostać przy tym zaklasyfikowane inaczej jak oświadczenie, że wnoszący petycję zdaniem Organu nie zasługują na jakąkolwiek uwagę ze strony organów władzy publicznej.

Po raz kolejny podkreślamy, że przedmiotowa droga gminna pomimo, że znajduje się przy niej coraz większa liczba domów jednorodzinnych, do dnia dzisiejszego pozostaje drogą piaszczystą. Doraźne jej utwardzanie przy stale zwiększającej się intensywności korzystania pozostaje działaniem bezcelowym, opady atmosferyczne powodują powstanie w niej wyrw, kolein i kałuż znacznie utrudniających, a niejednokrotnie – zwłaszcza w sezonie zimowym – uniemożliwiających korzystanie z niej zgodnie z jej przeznaczeniem. Ponadto, jak wskazywaliśmy już w poprzedniej petycji, do dnia dzisiejszego droga nie została naprawiona przez zarządcę drogi na odcinku wyłożonym kamieniami, który uległ uszkodzeniu przez ciężki sprzęt, który wykonywał prace przy budowie stacji bazowej sieci P4. Kolejny raz podkreślamy, że dalsze korzystanie z drogi w takim stanie technicznym, bez podjęcia jakichkolwiek działań ze strony zarządcy, rodzi ryzyko powstania szkody o znacznych rozmiarach nie tylko w mieniu w postaci pojazdów i ich elementów, lecz także ze szkodą po stronie mieszkańców

wykonywujących działalność zarobkową, utrudniając dojazd klientów do posesji mieszczących się przy przedmiotowej ulicy, rodzi też obawy o bezpieczeństwo jej użytkowników.

Co istotne, wykonanie drogi asfaltowej nie tylko wpłynęłoby na poprawę skuteczności transportowej, ale też na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców wskazanej ulicy. Należy bowiem pamiętać, że zły stan techniczny drogi może stanowić nie tylko zagrożenie dla mienia, ale także zagrożenie dla ich zdrowia, grożąc wypadkami i ryzykiem, iż w sytuacji zagrożenia nie będzie możliwości dojazdu odpowiednich służb. Takie zdarzenia i ich ewentualne następstwa mieszczą się przy tym w zakresie odpowiedzialności zarządcy drogi, ponosi on bowiem pełną odpowiedzialność za jej utrzymanie w dobrym stanie technicznym i to jego obciążają wszelkie negatywne następstwa nieprawidłowego wykonania nałożonych na niego obowiązków z koniecznością wypłaty odszkodowań za szkody na osobie i w mieniu włącznie.

Jednocześnie, ponownie wzywamy Urząd Gminy do wykonania złożonego przez niego zobowiązania do wykonania oświetlenia na przedmiotowej drodze, zgodnie z pismem z dnia 21 października 2020 r., znak ZP 052.3.2020. Do dnia dzisiejszego oświetlenie zostało wykonane wyłącznie na części odcinka, którego dotyczyła nasza petycja. W dalszym ciągu pół przedmiotowej ulicy pozostaje pozbawione oświetlenia, co -jak zostało to już wcześniej wskazane, obniża poziom bezpieczeństwa mieszkańców. Samodzielne powroty wskazaną drogą przez dzieci ze szkoły, ale też starszych mieszkańców, zwłaszcza w okresie jesiennym i zimowym są w dalszym ciągu utrudnione i budzą uzasadnione obawy mieszkańców o ich bezpieczeństwo. Podkreślenia wymaga, że Urząd mimo, iż przychylił się do wskazanej argumentacji w swoim piśmie z dnia 21 października 2020 r., znak ZP 052.3.2020 dopiero po dwóch latach wykonał prace związane z instalacją oświetlenia na części ulicy, nadal jednak nie w pełnym zakresie wnioskowanym przez mieszkańców.

Biorąc pod uwagę powyższe, liczymy na przychylnie ustosunkowanie się Wójta Gminy do naszego wniosku. Powyższe działania, przy nieznacznym koszcie ze strony Gminy nie tylko poprawią komfort życia mieszkańców ul. Stara droga w Strzeczcu, ale także wpłyną znacząco na ich bezpieczeństwo w miejscu zamieszkania.

Z poważaniem,

Mieszkańcy ulicy Stara droga:

Petycja została podpisana przez 14 osób.